
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
11.04.2023  г. № 07/02 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов муниципального округа Богородское от 

29.11.2022 г. № 03/02 «О направлении средств 

стимулирования управы района Богородское 

города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района 

Богородское города Москвы»  
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 
обращение управы района Богородское города Москвы от 03.04.2023 № БГ-14-
256/23, 

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Богородское от 29.11.2022 г. № 03/02 «О направлении средств стимулирования 

управы района Богородское города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Богородское города Москвы», 

изложив приложение к нему в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Префектуру Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Богородское города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник»,  сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник»  и разместить на официальном сайте муниципального округа   

Богородское    www.bogorodskoe-mo.ru. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

муниципального округа Богородское в городе Москве Воловика К.Е. 

 

Глава  

муниципального округа Богородское                                  К.Е. Воловик  
 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Богородское 

от 11 апреля 2023 года № 07/02 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Богородское 

от 29 ноября 2022 года № 03/02 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Богородское города Москвы в 

2023 году за счет средств стимулирования управы района Богородское города 

Москвы 

 

п/

п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

( руб.) 

1 

 

5-й пр-д 

Подбельского, 4А к.10  

Ивантеевская ул., д.23 

Устройство рулонного газона (851,05 кв.м.); 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(106,60 кв.м); 

Установка садового бортового камня  

(96,00 п.м.); 

Установка МАФ до 5 шт., ориентировочный 

набор: 

Урна 

611 586,37   

 

2 
5- й пр-д Подбельского, 

д.4А, к.5 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда 

(1543,00 кв. м.); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (44,00 кв.м); 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером (389,00 кв.м); 

Установка бортового камня с демпфером 

(29,00 п. м.); 

Устройство рулонного газона (1580,44 кв.м.); 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(133,00 кв.м); 

Установка садового бортового камня  

(133,00 п.м.); 

Установка МАФ до 5 шт., ориентировочный 

набор: 

Урна 

3 472 819,63   

 

3 
5-й пр-д Подбельского, 

д.4Ак.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда 

(442,60 кв. м.); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (92,56 кв.м.); 

Устройство тротуара (20,00 кв. м.); 

Замена бортового камня с демпфером  

2 526 685,39   

 



(106,00 п. м.); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (208,00 п. м.); 

Устройство рулонного газона  

(2627,87 кв. м.). 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

 (105,84 кв.м.); 

Установка садового бортового камня  

(118,00 п.м.); 

4 
5-й пр-д 

Подбельского, 4А к.4 

Устройство тротуара (38,00 кв. м.); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (63,00 п.м.); 

Устройство рулонного газона  

(2217,94 кв.м.) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (113,60 кв. м); 

Установка садового бортового камня  

(158,00 п.м.). 

1 430 573,09   

 

5 
5-й пр-д 

Подбельского, 4А к.3 

Устройство рулонного газона 

(2997,74 кв. м.); 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (142,00 кв. м.); 

Установка садового бортового камня  

(143,00 п.м.). 

1 651 452,50   

 

6 
5-й пр-д 

Подбельского, 4А к.2 

Устройство рулонного газона (1600,09 кв. м.); 

Ремонт отмостки: 

Установка садового бортового камня  

(125,00 п.м.); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(96,00 кв.м.). 

945 086,69   

 

7 
3-й пр-д 

Подбельского, д.18Б 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (14,00 п. м); 

Устройство тротуара (22,50 кв. м.); 

Установка садового бортового камня 

 (72,00 п.м.); 

Ремонт резинового покрытия с основанием 

(316,00 кв. м.); 

Устройство рулонного газона 

(4055,60 кв. м.); 

Установка декоративного ограждения  

(68,00 п.м.); 

Устройство бункерной площадки (1 шт.); 

Установка МАФ от 15 до 20 шт., 

ориентировочный набор: 

Игровой комплекс; 

Песочница; 

7 839 015,56   

 



Карусель; 

Качели; 

Урна; 

Скамейка, и т.п. 

8 
3-й пр-д Подбельского, 

д.14, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (41,34 кв. м.); 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуара (39,40 кв. м.); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (124,20 п.м.); 

Устройство рулонного газона (1827,78 кв. м.); 

Демонтаж детской площадки (1 шт.) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(103,52 кв. м.); 

Установка садового бортового камня  

(125,70 п.м.); 

Установка МАФ до 5 шт., ориентировочный 

набор: 

Урна 

1 611 926,85   

 

9 
3-й пр-д 

Подбельского, 16 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (99,48 кв. м.); 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуара (56,44 кв. м.); 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером (29,00 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (259,24 п.м.); 

Установка садового бортового камня 

 (90,00 п.м.); 

Устройство резинового покрытия с 

основанием (200,00 кв. м.); 

Устройство рулонного газона (4226,13 кв.м.); 

Демонтаж хоккейной коробки (1 шт.); 

Демонтаж детской площадки (1 шт.); 

Установка декоративного ограждения 

 (90,00 п.м.); 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного  (112,64 кв. м.); 

Установка садового бортового камня  

(136,50 п.м.); 

Установка МАФ от 15 до 20 шт., 

ориентировочный набор: 

Комплекс; 

Балансир; 

Спортивный комплекс; 

Песочница; 

Урна; 

Скамейка и т.п. 

12 515 252,25   

 



10 

Бойцовая ул., д. 23, 

Бульвар Маршала 

Рокоссовского, д. 22/23 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (5,44 кв. м.); 

Замена садового бортового камня (59,80 п.м.); 

Установка садового бортового камня  

(19,00 п.м.); 

Ремонт резинового покрытия с основанием 

(192,64 кв. м.); 

Устройство резинового покрытия с 

основанием (43,00 кв. м.); 

Устройство рулонного газона (3475,85 кв.м.); 

Декоративное ограждение (67,00 п.м.) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия   

(115,20 кв. м.); 

Установка садового бортового камня  

(128,00 п.м.); 

Установка МАФ от 25 до 30 шт., 

ориентировочный набор: 

Комплекс; 

Карусель; 

Качели; 

Урна; 

Скамейка, и т.п. 

7 175 444,71   

 

11 Бойцовая ул., д.29 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части (2825,08 кв. м.); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (309,50 кв. м); 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуара (26,80 кв. м.); 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером (404,00 п.м); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (349,00 п.м.); 

Установка садовых бортовых камней  

(86,00 п.м.); 

Ремонт резинового покрытия с основанием 

(325,62 кв. м.); 

Устройство рулонного газона (1943,28 кв.м.) 

Установка декоративного ограждения 

 (71,40 п.м.) 

Установка МАФ от 15 до 20 шт., 

ориентировочный набор: 

Комплекс; 

Карусель; 

Балансир ; 

Качели; 

Песочница; 

Урна;  

Скамейка, и т.п. 

10 745 072,49   

 



12 Ивантеевская ул. д. 8 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части (406,00 кв.м.); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (59,00 кв.м.); 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуара (66,90 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером (234,00 п.м); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (61,00 п.м.); 

Установка садовых бортовых камней  

(119,30 п.м.); 

Ремонт резинового покрытия с основанием 

(339,90 кв. м.); 

Устройство рулонного газона 

(4351,54 кв.м.); 

Установка декоративного ограждения   

(78,60 п.м.) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия   

(75,43 кв.м.); 

Установка садовых бортовых камней  

(95,70 п.м.); 

Установка МАФ от 20-25 шт., 

ориентировочный набор: 

Спортивный комплекс;  

Тренажер стационарный уличный; 

Урна; 

Скамейка, и т.п. 

7 807 257,12 

 

13 Ивантеевская ул. д. 10 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части (374,00 кв.м.); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (771,00 кв. м.); 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером (303,00 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (545 п.м); 

Замена садового бортового камня  

(70,60  п.м.); 

Ремонт резинового покрытия с основанием 

(233,00 кв.м.); 

Устройство рулонного газона  

(12139,07 кв.м.); 

Установка декоративного ограждения 

 (67,00 п.м.) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(138,40 кв. м.); 

Установка садового бортового камня  

19 002 684,62   

 



(169,00 п.м.); 

Установка МАФ от 20 до 25 шт., 

ориентировочный набор: 

Игровой комплекс; 

Карусель; 

Качели;  

Песочница; 

Скамейка; 

Урна, и т.п. 

14 
Ивантеевская ул. д. 

15 к. 1,2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части (427,20 кв.м.); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (111,00 кв.м.); 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуара (9,00 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером (214,00 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (45,00 п.м); 

Установка садового бортового камня 

 (10,00 п.м.); 

Устройство рулонного газона (1609,92 кв.м.) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(108,24 кв.м.); 

Установка садового бортового камня  

(136,00 п.м.); 

Установка МАФ от 5 до 10 шт., 

ориентировочный набор: 

Скамейка 

Урна 

2 163 758,43   

 

15 
Ивантеевская ул. д. 

16/18 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части (913,15 кв.м); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (354,93 кв.м.); 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуара (16,20 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером (337,00 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (257,00 п.м); 

Установка садового бортового камня  

(126,40 п.м); 

Ремонт резинового покрытия с основанием 

(468,00 кв.м); 

Устройство резинового покрытия с 

основанием (211,00 кв.м.); 

Устройство рулонного газона (1459,76 кв.м); 

Установка декоративного ограждения  

17 142 973,76   

 



(121,90 п.м.); 

Устройство цветника (18,00 кв.м) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(92,12 кв.м.); 

Установка садового бортового камня  

(131,6 п.м); 

Установка МАФ от 20 до 25 шт., 

ориентировочный набор: 

Тренажеры уличные; 

Спортивный комплекс; 

Игровой комплекс; 

Карусель; 

Качели; 

Песочница; 

Скамейка; 

Урна, и т.п. 

16 
Ивантеевская ул. д. 

17 к. 1,2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части (3066,86 кв.м.); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (367,20 кв.м.); 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуара (10,80 кв.м.); 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером (584,00 п.м); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (172,00 п.м.); 

Устройство рулонного газона (2528,57 кв.м)  

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(142,00 кв.м.); 

Установка садового бортового камня  

(165,00 п.м); 

Установка МАФ до 5 шт., ориентировочный 

набор: 

Урна 

6 409 788,05   

 

 

17 Ивантеевская ул. д. 19 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (16,64 кв.м); 

Устройство рулонного газона  (2575,58 кв.м); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (26,00 п.м.) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(82,02 кв.м); 

Установка садового бортового камня  

(72,00 п.м); 

Установка МАФ до 5 шт., ориентировочный 

набор: 

Урна 

1 406 183,68   

 



18 Ивантеевская ул. д. 20 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части (504,15 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (132,76 кв.м); 

Замена борта дорожного с демпфером  

(252,3 п.м.); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (57,5 п.м.); 

Устройство рулонного газона (3194,68 кв.м.); 

Демонтаж детской площадки (1.шт.) 

 Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(154,00 кв.м); 

Установка садового бортового камня  

(193,7 п.м); 

Установка МАФ до 5 шт., ориентировочный 

набор: 

Урна  

3 406 958,34   

 

 

19 Ивантеевская ул. д. 21 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части (429,23 кв.м.); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

тротуара (77,64 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером  

(37,00 п.м); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (137,00 п.м); 

Устройство рулонного газона  

(2479,77 кв.м) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

 (90,23 кв.м.); 

Установка садового бортового камня  

(83,00 п.м); 

2 081 618,89   

 

20 Погонный пр. д. 50 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части (324,66 кв.м.); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (219,55 кв.м); 

Замена борта дорожного с демпфером  

(239,10 п.м); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (107,40 п.м.); 

Замена садового бортового камня 

(55,70 п.м); 

Установка садового бортового камня  

(12,70 п.м.); 

Ремонт резинового покрытия с основанием 

(164,15 к.м.); 

Устройство резинового покрытия с 

основанием (20,10 кв.м); 

Устройство рулонного газона  

6 617 196,59   

 



(2511,87 кв.м); 

Установка декоративного ограждения 

 (73,4 п.м) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(102,40 кв.м); 

Установка садового бортового камня 

 (128,00 п.м.); 

Установка МАФ от 15 до 20 шт., 

ориентировочный набор: 

Спортивный комплекс; 

Карусель; 

Качели; 

Урна;  

Скамейка , и т.п. 

21 Погонный пр. д. 33 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части (250,65 кв.м); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (406,25 кв.м); 

Замена борта дорожного с демпфером  

(213,00 п.м.);  

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (183,00 п.м); 

Замена садового бортового камня (74,00 п.м.); 

Устройство резинового покрытия с 

основанием (244,20 кв.м); 

Устройство рулонного газона  

(2101,34 кв.м); 

Установка декоративного ограждения 

 (60,80 п.м) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(176,00 кв.м); 

Установка садового бортового камня  

(220,00 п.м); 

Установка МАФ от 15 до 20 шт., 

ориентировочный набор: 

Комплекс; 

Карусель; 

Качели; 

Песочница; 

Урна;  

Скамейка , и т.п. 

9 766 064,34   

 

22 Погонный пр. д. 48 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части (405,01 кв.м); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (93,00 кв.м); 

Устройство нового а/б покрытия тротуары 

(64,00 кв.м); 

2 989 524,06   

 

 



Замена борта дорожного с демпфером  

(223,00 п.м); 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером (224,00 п.м); 

Установка садового бортового камня  

(24,00 п.м); 

Устройство рулонного газона 

(2224,06 кв.м); 

Установка декоративного ограждения  

(22,00 п.м) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(102,40 кв.м); 

Установка садового бортового камня  

(128,00 п.м); 

Установка МАФ от 5 до 10 шт., 

ориентировочный набор: 

Урна; 

Скамейка 

23 Погонный пр. д. 52 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части (654,73 кв.м.); 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара (190,20 кв.м.) 

Замена борта дорожного с демпфером  

(350,00 п.м.) 

Устройство рулонного газона (2047,44 кв.м.) 

Ремонт отмостки: 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  

(177,00 кв.м.) 

Установка садового бортового камня  

(168,00 п.м.) 

2 724 576,59 

 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 132 043 500, 00 

 

 
 


